
Rio das Ostras - Edição Nº 1432 - 25 de março de 202213 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
PORTARIA Nº 015/2022

O CORREGEDOR-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 2.160/2018 e Decreto 
nº 2.183/2019;
Considerando o que foi apurado nos autos do Processo Administrativo nº 19285/2021:

Art. 1º - INSTAURAR SINDICÂNCIA PUNITIVA, em face do Servidor P.R.S.P nos termos do art. 
4º, III do Decreto nº 2.183/2019 c/c os art. 152, II   da Lei Complementar 0066/2019, a fim de 
apurar suposta infração ao artigo 134, inciso XI, da Lei Complementar acima citada, nos autos do 
Processo Administrativo nº 19285/2021.

Parágrafo único. A presente Sindicância Punitiva deverá ser concluída no prazo de até 60 
(sessenta dias), renovável por igual período, nos termos do art. 4º, parágrafo único do Decreto 
nº 2.183/2019.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 25 de março de 2022.

CARLOS ALBERTO DE FREITAS
Corregedor-Geral

Mat. 2200-4

PORTARIA Nº 016/2022

O CORREGEDOR-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 2.160/2018 e Decreto 
nº 2.183/2019;
Considerando o que foi apurado nos autos do Processo Administrativo nº 34399/2021:

Art. 1º - INSTAURAR SINDICÂNCIA PUNITIVA, em face da Servidora C.F.M.B nos termos do art. 
4º, III do Decreto nº 2.183/2019 c/c os art. 152, II   da Lei Complementar 0066/2019, a fim de apurar 
suposta infração ao artigo 135, inciso I, da Lei Complementar acima citada, nos autos do Processo 
Administrativo nº 34399/2021.

Parágrafo único. A presente Sindicância Punitiva deverá ser concluída no prazo de até 60 
(sessenta dias), renovável por igual período, nos termos do art. 4º, parágrafo único do Decreto 
nº 2.183/2019.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio das Ostras, 25 de março de 2022.

CARLOS ALBERTO DE FREITAS
Corregedor-Geral

Mat. 2200-4

PORTARIA Nº 017/2022

Instaurar Sindicância Investigativa.

O CORREGEDOR-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS, Estado do 
Rio de janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 2.160/2018 e Decreto 
nº 2.183/2019:

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, nos termos do art. 4º, II do Decreto nº 
2.183/2019, a fim de apurar os fatos trazidos nos autos do Processo Administrativo nº 28498/2021.

Parágrafo único. A presente Sindicância Investigativa deverá ser concluída no prazo de até 60 
(sessenta dias), renovável por igual período, nos termos do art. 4º, parágrafo único do Decreto nº 
2.183/2019 c/c art. 152, I da Lei Complementar 0066/2019.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio das Ostras, 25 de março de 2022.

CARLOS ALBERTO DE FREITAS
                     CORREGEDOR-GERAL

                 MAT. 2200-4

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS INSCRITOS E DA 1ª CONVOCAÇÃO 
PARA VAGA DE ESTÁGIO DO PROGRAMA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA E 

PROFISSIONAL DE RIO DAS OSTRAS – PRÓ-FORMAÇÃO, REFERENTE AO EDITAL N.º 
2/2022 – SEGEP.

A Secretaria de Gestão Pública – SEGEP torna pública a 1ª convocação para apresentação de 
documentos à vaga de estágio. Os convocados relacionados na planilha abaixo com “SITUAÇÃO 
CONVOCADO”, deverão enviar os documentos solicitados no Anexo II do Edital, publicado na 
Edição n.º 1425 do Jornal Oficial Rio das Ostras, para o e-mail estagioriodasostras@gmail.com, 
no período de 28/3 a 3/4/2022. 

ADMINISTRAÇÃO - 3 VAGAS  

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 MAXWELL DA SILVA 
JARDIM Convocado

2 MARIANA DE AVILA DE 
FRANÇA Convocado

3 ANDRESSA 
GONÇALVES Convocado

4 THAISA CARVALHO DE 
SOUZA OLIVEIRA Cadastro de Reserva

5 RITHIELLE SILVA DE 
JESUS Cadastro de Reserva

6 KAIO CARVALHO 
DOMINGUES Cadastro de Reserva

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 6 VAGAS  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 KAMILLA VIDEO DA SILVA Convocado

2 MARIO MARCIO DIASDIAS ALVES Convocado

3 NICOLI DARTE MAURICIO Convocado

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 2 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 DANIEL RIBEIRO STUTZ Convocado

2 MAX JOSÉ DE ALMEIDA Convocado

3 DAYANE DOS SANTOS 
NOVAES Cadastro de Reserva

DESIGNER GRÁFICO - 2 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

7 GUILHERME SOUZA SILVA Convocado

DIREITO - 8 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 CAROLINA BARCELLOS ELIAS Convocado

2 GERUSA PARREIRA DOS SANTOS Convocado

3 VICTOR ALVES MOREIRA Convocado

4 GUILHERME FELIPE DA SILVA SANTOS Convocado

5 WENDEL CORRÊA DA SILVA LIMA Convocado

6 JOÃO VICTOR SANTOS DA FONSECA Convocado

ENFERMAGEM - 59 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ANDREI MACIEL DA SILVA Convocado

2 ANA KETLEY COELHO REIS COSTA Convocado

3 MARIA GABRIELLA MONTENEGRO 
FERREIRA Convocado

4 ROBERTO FERREIRA DOS REIS Convocado

5 EVELYN CRISTINA QUIRINO 
SALDANHA Convocado

6 JEFERSON GUARNIERI DE CASTRO Convocado

7 LARYSSA CRISTINA SCHOTT Convocado

8 JHONATAN FREITAS DOS REIS Convocado

9 ANA THEREZA MACEDO PASTOR Convocado

10 LAURA MARIA DE MORAES ALMEIDA Convocado



Rio das Ostras - Edição Nº 1432 - 25 de março de 202214 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

11 DAYVANNE PEREIRA SOARES DA 
SILVA DAMASCENO Convocado

12 WESLLEY MADUREIRA DE SOUZA Convocado

13 DANIELLA CANEJO DANTAS Convocado

14 ARIADNE GOMES DA COSTA 
MAGALHÃES Convocado

15 JULIANA DA SILVA MEDEIROS Convocado

16 GISELE DE LIMA NEVES Convocado

17 SARAH GARCIA NASLAUSKY Convocado

18 HELENA DA COSTA MATOS 
MAROTTI SALES Convocado

19 KAREN DA SILVA KILSON ANDRADE Convocado

20 MARIA CLARA MU FERNANDES 
COUTINHO DA SILVA Convocado

21 ELIZABETH NICOLAU BRANDÃO 
LACERDA Convocado

22 IARA GUERRA MOTTA Convocado

23 RAFAELA LIMA DE MORAES Convocado

24 RAQUEL CARDOSO TEIXEIRA Convocado

25 PABLO PEREIRA PESSANHA Convocado

26 STHÉFANY SUZANA DANTAS DA 
SILVEIRA Convocado

27 RAPHAELA MOREIRA GOMES DA 
SILVA Convocado

28 MARIANA TAVARES DA SILVA Convocado

29 MISLENE FRANCIELI GONCALVES 
DOS SANTOS Convocado

30 CAMILA HELLEN MARTIN DOS 
SANTOS Convocado

31 LARISSA BELLEI FARIA Convocado

32 RAIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Convocado

33 ANITA BERNARDES BORGES 
BASTOS Convocado

34 CAROLINA VIANA FALCÃO DE 
OLIVEIRA Convocado

35 ADRIANA SILVA PALMA DA PAZ PIO Convocado

36 PATRICIA LOPES DE SOUZA 
FREITAS Convocado

37 LAURA SANTOS DE CASTRO Convocado

38 BARBARA PIRES FERREIRA Convocado

39 BEATRIZ GARCIA DE SOUZA Convocado

40 LORENA LOPES CARVALHO BELLAS Convocado

41 DAIANA FREIRE LAGES 
MAGALHÃES Convocado

ENGENHARIA CIVIL - 3 VAGAS 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 VINICIUS AMARAL TOLEDO Convocado

2 BISMARCK PERES DE LIMA 
VAZ Convocado

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 2 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LUCAS NEVES DE QUEIROZ Convocado

2
SAMUEL GUIMARÃES 
FLORES CAMARGO 
RODRIGUES

Convocado

3 TATIANE BOTELHO 
RODRIGUES Cadastro de Reserva

4 BRUNA LETICIA VIEIRA LIMA Cadastro de Reserva

FARMÁCIA (Comunitária, Hospitalar e Especialidades/Análises Clínicas) - 16 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ALANA RAQUEL SOARES 
DE SOUZA Convocado

2 VANDERLEIA SEPULVIDA 
JUSTINO Convocado

3 JESSICA EURICO 
THEOPHILO QUINTANILHA Convocado

4 LUCAS GOUVEIA MELO Convocado

5 EVELINE RIBEIRO MATEUS 
NUNES Convocado

6 JENIFER ALMEIDA DOS 
SANTOS Convocado

7 ELLEN FELIPE CAMPOS 
SOARES Convocado

8 HELLEN VITÓRIA DE SOUZA 
DOS SANTOS Convocado

9 ADRIANA FERREIRA 
CAMPOS Convocado

10 BRENDA SARDINHA DA 
CONCEIÇÃO RODRIGUES Convocado

11 LETÍCIA DE ARAÚJO 
FERNANDES Convocado

12 ALINE SANTOS SILVA DA 
SILVA Convocado

13 JOAO VITOR FERNANDES 
DE OLIVEIRA Convocado

14 LEONOR SILVA PINTO Convocado

15 MARCIA ELOISA DE 
FIGUEIREDO Convocado

16 PAULO HENRIQUE DE 
MORAES XAVIER JUNIOR Convocado

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS - 33 VAGAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 MARIA JULIANA 
DOS SANTOS Convocado

LICENCIATURA EM FILOSOFIA - 28 VAGAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1
RODRIGO 
VEDOVI 
BARRETO

Convocado

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - 28 VAGAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 INGRID REGINA 
MOREIRA ALVES Concordo

2 FERNANDA 
BRAZ DA COSTA Concordo

LICENCIATURA EM LETRAS/INGLÊS - 28 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 MAXUELEN PEREIRA GODINHO Convocado

2 CLÁUDIA VALÉRIA VARGAS Convocado

3 VIVIANE DOS REIS CHAGAS Convocado

4 GABRIELA CAMPOS FERREIRA TENUTA Convocado

5 RAFAEL ANDRADE ALVES Convocado

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 28 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 VIVIAN ABREU PEREIRA Convocado

2 ROBERTA LEMOS MOREIRA Convocado

3 ANANDRIELLE CRISTINE RANGEL ROSA 
DE OLIVEIRA Convocado

NORMAL EM NÍVEL MÉDIO - 30 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ANA BEATRIZ RODRIGUES GONÇALVES 
DUARTE Convocado

2 LAIS SANTOS CHAVES Convocado

3 JOÃO VICTOR SIQUEIRA CAETANO Convocado

4 JOÃO VICTOR COSTA SILVA Convocado

5 PAULO VÍTOR REIS DA SILVA MELLO Convocado



Rio das Ostras - Edição Nº 1432 - 25 de março de 202215 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

6 PALLOMA SECATO JERONIMO RIBEIRO Convocado

7 SABRINA MARQUI DE OLI Convocado

8 MARIA VITÓRIA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA Convocado

9 VERONIKA MARIA PIMENTA DE SOUSA 
UCHÔA Convocado

10 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA DO COUTO 
FILHO Convocado

11 GABRYELLA HELLEN BERNARDO 
FERRO Convocado

12 LARISSA TERRA DA SILVA Convocado

13 JUAN DOS SANTOS DE MORAES Convocado

14 THAIANNE SOARES MARQUES Convocado

15 JULYANA ANTUNES DA CONCEICAO Convocado

16 SAMIRA NATÁRIA MORAES LOPES Convocado

17 SABRINE NATÁRIA MORAES LOPES Convocado

18 CÉLIA MARA LOPES DE ABREU Convocado

19 MATHEUS BENITES DINIZ Convocado

20 PAOLLA DE MELO TORTELOTE 
FERREIRA Convocado

21 RAQUEL RAFAEL TERRA Convocado

22 MARIA CLARA OLIVEIRA DE CARVALHO Convocado

23 CLARA GUADARD DO NASCIMENTO Convocado

24 KAYLANE CÂMARA ALVES Convocado

25 GIOVANNA ALVES DE SOUZA 
RODRIGUES Convocado

26 MARIA LUIZA OLIVEIRA AGAPS Convocado

27 MARIA CLARA QUEIROZ FONSECA Convocado

28 LETICIA CARVALHO DE OLIVEIRA Convocado

29 ISABELLA DE ASSIS CARDOSO Convocado

30 JHENNIFER BARBOSA TEIXEIRA Convocado

31 SARA RODRIGUES AMARAL Cadastro de Reserva

32 AMANDA GABRIELLE FEIJÓ DE 
ALBUQUERQUE Cadastro de Reserva

33 BEATRIZ DA SILVA GUIMARAES Cadastro de Reserva

34 ANA LUIZA GARDIM DE SOUZA Cadastro de Reserva

35 MARIA LUIZA DE SOUZA Cadastro de Reserva

36 ANA KETHENY SILVA VIANA Cadastro de Reserva

37 TAINÁ FERNANDA MACHADO PIRES Cadastro de Reserva

38 REBECCA MARTISN LUCENA Cadastro de Reserva

39 GEOVANNA SANTOS ESTRELA Cadastro de Reserva

40 ISABEL DO NASCIMENTO AZEVEDO Cadastro de Reserva

41 ARIANA RIBEIRO OLIVEIRA Cadastro de Reserva

42 JHONATN FALCÃO CABO VERDE Cadastro de Reserva

43 VITORIA MAIA DE OLIVEIRA Cadastro de Reserva

44 MARYANNA PINHEIRO PACHECO SILVA Cadastro de Reserva

45 MARIANA DE SOUSA PERES Cadastro de Reserva

46 MARCELINA TAVARES DA SILVA Cadastro de Reserva

47 TÁINNA VITÓRIA RODRIGUES CALDAS Cadastro de Reserva

48 ELLEN VITORIA RODRIGUES SILVA Cadastro de Reserva

49 SOPHIE BAGORDAKIS TRANCOSO Cadastro de Reserva

50 MARIA EDUARDA HOTTZ PESSANHA Cadastro de Reserva

51 MATEUS JORGE DA SILVA NOBRE Cadastro de Reserva

52 VITORIA ISABEL DOS SANTOS RIBEIRO Cadastro de Reserva

53 ANA CLARA DE CARVALHO SOARES Cadastro de Reserva

54 GUILHERME CERQUEIRA DE MORAES 
SANTANA Cadastro de Reserva

55 CHRISLAINE NUNES TELES GRATIVOL Cadastro de Reserva

56 LUIZA LOPES DANIEL Cadastro de Reserva

57 YASMIM GABRIELLY ALVES Cadastro de Reserva

58 BRYAN DE OLIVEIRA ANDRADE Cadastro de Reserva

59 STEICE ELISSON ALBERNAZ DE PAULA 
CABRAL Cadastro de Reserva

60 DAVI SOUZA FARIA MOTA Cadastro de Reserva

61 CAROLINE GONÇALVES SOARES Cadastro de Reserva

62 JORGE JUNIOR DA SILVA MONTEIRO Cadastro de Reserva

63 MARIA LUIZA MORAES RAYMUNDO Cadastro de Reserva

64 MARIANE DOS SANTOS FERREIRA Cadastro de Reserva

65 GABRIEL DE LIMA RISSO SOARES Cadastro de Reserva

66 GABRIELLY SABINO FRÓES XAVIER Cadastro de Reserva

67 DEISE FRANCISCO DE SOUZA Cadastro de Reserva

68 EDILSON DE JESUS LOPES FILHO Cadastro de Reserva

69 LUIZA MARTINS TEIXEIRA Cadastro de Reserva

70 GIULIA RIBEIRO SOUZA Cadastro de Reserva

71 SOFYA MEL DA SILVA DE MENDONÇA Cadastro de Reserva

72 DIEGO CAMARGO RANGEL ALVIM Cadastro de Reserva

73 CLARK MAGNO VIANA DE 
ALBUQUERQUE SILVA Cadastro de Reserva

74 JULLYANE SILVA NOGUEIRA DOS 
SANTOS Cadastro de Reserva

75 MARIANNA DA CRUZ DE BARROS Cadastro de Reserva

76 JÉSSICA VITÓRIA KOHREANA SILVA DE 
CARVALHO Cadastro de Reserva

77 TAYNÁ VIDAL GONÇALVES DE ANDRADE Cadastro de Reserva

78 DAYANE DA SILVA LIMA Cadastro de Reserva

79 QUESSYANE MARY ROSA LOPES 
BATISTA Cadastro de Reserva

80 MICHELY BATISTA RIBEIRO Cadastro de Reserva

81 MARY HELEN FERREIRA DA SILVA 
CARMO Cadastro de Reserva

82 GABRIELA VICTÓRIA PETRUCIO 
FERREIRA DOS SANTOS Cadastro de Reserva

83 REBECA SULAMITA GOMES PARADIZO Cadastro de Reserva

84 JÚLIA FIGUEIRA DA SILVA Cadastro de Reserva

85 STELLA GOULART DOS SANTOS AGUIAR Cadastro de Reserva

86 THAYNÁ CARNEIRO DE FREITAS Cadastro de Reserva

NUTRIÇÃO (Saúde Coletiva/Materno Infantil e Nutrição Clínica) - 10 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 JÚLIA GUIMARÃES Convocado

2 NATHALIA SOARES LOPES Convocado

3 MARINA DE ALMEIDA BRAVO Convocado

4 NATHÁLIA DA SILVA MARINHO Convocado

5 SHIRLEY DA SILVA DE SOUZA Convocado

6 BEATRIZ GRAZIELE THOMAZ ALVES Convocado

7 GUSTAVO BRAGA MARTINEZ BORREL Convocado

8 LUCIENE FREITAS COUTINHO Convocado

9 THÁCIA DE ARAÚJO AMADO COUTINHO Convocado

10 MILLENA ALVES FERNANDES Convocado

11 AMANDA PEREIRA CABRAL Cadastro de Reserva

12 SHEILA ALVES DOS SANTOS MENDES 
CORDEIRO Cadastro de Reserva

13 MONIQUE WERMELINGER DE ALMEIDA Cadastro de Reserva

14 JAQUELINE CRESPO VIANA Cadastro de Reserva

15 GABRIELA LUCIANO SANTOS Cadastro de Reserva

16 LEONARDO VICTOR MIRANDA DE 
SOUZA Cadastro de Reserva

17 MARIANA DE AZEVEDO SOUZA Cadastro de Reserva

18 ROBERTA KRISTINA NEVES DE 
OLIVEIRA Cadastro de Reserva

19 KAVELLYN RIMES DE ALBUQUERQUE Cadastro de Reserva



Rio das Ostras - Edição Nº 1432 - 25 de março de 202216 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

20 LAVINIA PAIVA DA SILVA FERREIRA Cadastro de Reserva

21 MYLENA DA SILVA DE PAULA Cadastro de Reserva

22 JULIA DO NASCIMENTO MORAES Cadastro de Reserva

23 MARCIO MAGNO VASCONCELOS 
CAJUEIRO Cadastro de Reserva

24 JULIANE GOMES DA CUNHA SOUZA Cadastro de Reserva

25 ISABELLA CRISTINA GOMES DE SOUZA Cadastro de Reserva

26 TATIANA MARIA SANTIAGO OLIVEIRA Cadastro de Reserva

27 MARISVALDA LOPES CARNEIRO DA 
SILVA Cadastro de Reserva

28 MARCIA ALEXANDRA TAVARES MELLO 
ROMERO Cadastro de Reserva

29 PRISCILLA MARQUES LIMA MARREIRO Cadastro de Reserva

30 SIMONE JACOMO VIEIRA Cadastro de Reserva

31 JEFERSON RANGEL DA SILVA Cadastro de Reserva

32 YASMIM RIBEIRO AZEVEDO 
RODRIGUES Cadastro de Reserva

33 RAYSSA DOS SANTOS PINTO Cadastro de Reserva

34 THAYNA MARIA MENDES DA SILVA Cadastro de Reserva

35 KAROLLINE PORFIRIO DA SILVA 
BARROS Cadastro de Reserva

36 PAULO HENRIQUE ROCHA LOPES Cadastro de Reserva

37 LAYZA THYELEN DOS SANTOS 
BORZAQUIEL FERREIRA Cadastro de Reserva

38 MARIANA DE CARVALHO BUAIZ Cadastro de Reserva

39 DANIELLI ALMEIDA CARNEIRO Cadastro de Reserva

40 THAIS STEPHANY MACHADO DE 
OLIVEIRA Cadastro de Reserva

41 NAYMARA RIBEIRO RAMOS ALMEIDA Cadastro de Reserva

42 ROBERTA SERRA VENÂNCIO DE 
CARVALHO Cadastro de Reserva

43 KENNY REIS BAIENSE Cadastro de Reserva

44 BARBARA FERNANDES SEVERINO Cadastro de Reserva

45 SARAH CAMILO DE MIRANDA Cadastro de Reserva

46 BRUNA DE OLIVEIRA PONTES Cadastro de Reserva

47 DIANA SANTOS DE SOUZA Cadastro de Reserva

48 THAÍS SUCUPIRA DA COSTA Cadastro de Reserva

49 VIVIANE OLIVEIRA VIEIRA Cadastro de Reserva

50 MARCELA ARANHA DA SILVA BARBOSA Cadastro de Reserva

51 STEFHANI TOMAZ PASCHOAL DE 
SOUZA Cadastro de Reserva

52 JULIA JARDIM DA SILVA FERREIRA Cadastro de Reserva

53 EDUARDA GUIMARÃES DOS SANTOS 
DE SANTANA Cadastro de Reserva

54 RAFAELA ABREU DOS SANTOS Cadastro de Reserva

55 MARINA MUNIZ AGUIAR Cadastro de Reserva

56 TATIANA DE MUROS AMARAL 
BARCELLOS Cadastro de Reserva

57 THAIS TOMAZ TORRES Cadastro de Reserva

58 KÁTIA FERREIRA Cadastro de Reserva

59 ELISANGELA TELES DE SOUZA Cadastro de Reserva

60 LUCIANA NOGUEIRA DOS SANTOS Cadastro de Reserva

61 FRANCIANE GOMES MARTINS SANTOS Cadastro de Reserva

62 LARISSA RODRIGUES FONSECA 
MOTOMURA Cadastro de Reserva

63 HELEN DE SOUZA BARROS Cadastro de Reserva

64 JULIANA PAULA PEREIRA DE MOURA Cadastro de Reserva

65 CAROLYNE OLIVEIRA BARBOSA Cadastro de Reserva

66 MARIA LUÍZA LIMA DE CASTRO Cadastro de Reserva

67 EMMILY SANTOS DA SILVA RIBEIRO Cadastro de Reserva

68 SHAYRA JUNGER GAVA Cadastro de Reserva

69 JÉSSICA ROCHA DE ÁVILA Cadastro de Reserva

70 RAÍSSA CASTRO DA GAMA Cadastro de Reserva

71 ALICIA DE SOUZA SOARES Cadastro de Reserva

72 MARIANA FLORIANO DOS SANTOS Cadastro de Reserva

73 THIFANY Cadastro de Reserva

74 HANNAH TEIXEIRA VALLE Cadastro de Reserva

75 MARIA CLARA CRUZ HADDAD Cadastro de Reserva

76 EDUARDA VASCONCELOS DE SOUZA Cadastro de Reserva

77 MARYA CLARA DE OLIVEIRA BARBOSA Cadastro de Reserva

78 JADE MATTOS EVANGELISTA Cadastro de Reserva

79 MARIA EDUARDA DA SILVA Cadastro de Reserva

80 EMILY MATURANA DO NASCIMENTO Cadastro de Reserva

81 BARBARA MARQUES DA SILVA 
GENEROSO Cadastro de Reserva

82 PRISCILA CORRÊA DE AZEREDO 
MARTINS Cadastro de Reserva

83 NICOLLY DA SILVA FERREIRA Cadastro de Reserva

84 CINDIE HELLEN FARIAS BRAZ Cadastro de Reserva

85 LIVIA DA SILVA OLIVEIRA Cadastro de Reserva

86 IASMIN VIANA PAES MOZER Cadastro de Reserva

87 FABIANA DOS SANTOS DIAS Cadastro de Reserva

88 PÉTRYN HURYCK RAMOS TOLEDO Cadastro de Reserva

89 SÂMELA CAETANO TAVARES Cadastro de Reserva

90 SONIA MODOLO SECCHIS Cadastro de Reserva

91 ANA SILVIA CASTRO DOS SANTOS 
GOMES Cadastro de Reserva

92 DAMIANA CARDOSO DA CONCEIÇÃO 
SCHUAB Cadastro de Reserva

93 NYCOLE MOTA CORTAT ARCÊNIO Cadastro de Reserva

94 JANAINA CABRAL CORRÊA DE LIMA Cadastro de Reserva

95 GLACIANE SILVA AMARAL Cadastro de Reserva

96 CAROLINE GONÇALVES DE SOUSA Cadastro de Reserva

97 MARIA EDUARDA DE ARRUANTE 
LANCETA RAMOS NOBRE DOS SANTOS Cadastro de Reserva

98 NATALIA GORDO DE CARVALHO 
GUIMARAES Cadastro de Reserva

99 THAMIRES SEPULVEDA DO AMARAL Cadastro de Reserva

100 LUANE DO NASCIMENTO RIEDMANN Cadastro de Reserva

101 CAMILA MATIAS DA SILVA Cadastro de Reserva

102 LYVIA CHRISTINA DE OLIVEIRA MATHIAS Cadastro de Reserva

103 JOANNA D´ALMEIDA SASSON 
COHEN116332446 Cadastro de Reserva

104 PAULA ALVES COVA GARRIDO Cadastro de Reserva

ODONTOLOGIA - 5 VAGAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 KÍSSILA VIEIRA DA SILVA Convocado

PEDAGOGIA - 103 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ROSÂNGELA AUGSTROZE RUTTER Convocado

2 BIANCA MORELI PORTO DA MOTTA SILVA Convocado

3 AMDREA PEREIRA BITENCOURT 
CARVALHO Convocado

4 ROSANE DE QUADROS ARAUJO Convocado

5 SILVANA CORTEZ AMBROSIO Convocado

6 FABIANE PESSANHA PEIXOTO Convocado

7 JAQUELINE DA SILVA VANNIER Convocado

8 FRANCISCA EDNA ARAUJO DA ROCHA Convocado

9 DANIELE DE CARVALHO CLETO Convocado

10 BEATRIZ DE OLIVEIRA BUY CLEMENTE Convocado

11 MARTA MARIA DE ANDRADE RIBEIRO Convocado



Rio das Ostras - Edição Nº 1432 - 25 de março de 202217 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

PSICOLOGIA - 3 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 IASMIM OLIVEIRA DOS ANJOS Convocado

2 JOÃO PAULO DE AZEVEDO SANTOS Convocado

3 LARISSA RODRIGUES AUGUSTO Convocado

4 MARIA CAROLINNA HENRIQUES 
MONTEIRO Cadastro de Reserva

5 MANUELLA GARCIA DE FREITAS 
GALLEGO Cadastro de Reserva

6 CRISLANE LIMA DO ROSÁRIO Cadastro de Reserva

7 DIANNA PONTES DAS NEVES Cadastro de Reserva

8 MARIA EDUARDA FERREIRA 
FERNANDES Cadastro de Reserva

9 LETÍCIA TOLEDO DE MORAIS Cadastro de Reserva

10 LARISSA BORGES TAVARES DA 
COSTA Cadastro de Reserva

11 GABRIELA FELIX PEDRA Cadastro de Reserva

TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (Técnico de Laboratório) - 2 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 AMANDA LOPES DOS SANTOS Convocado

2 LAIS GOMES DA CONCEIÇÃO Convocado

3 LUIZ FELIPE DOS SANTOS LOPES Cadastro de Reserva

4 RAYANA DA SILVA BARBOSA Cadastro de Reserva

5 HYNARA BRAGA DE PAULA Cadastro de Reserva

6 ASHILY SILVA LOBOSCO LOPES Cadastro de Reserva

7 REBECA TAVARES DA SILVA Cadastro de Reserva

8 THAYARA LAURINDO DA COSTA Cadastro de Reserva

9 BRUNA DA CUNHA GONÇALVES DE 
MELLO Cadastro de Reserva

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 JESSICA LOPES TEIXEIRA DA 
CONCEIÇÃO Convocado

2 TASSIANE CARNEIRO MARTINS Convocado

3 CIBELE SOARES ALBUQUERQUE Convocado

4 STEPHANY ALDERETE 
MASCARENHAS AFONSO Convocado

5 MARIA GABRIELA SOUZA NUNES Convocado

6 MARCIA MOURA DA SILVA Convocado

7 MARIANA CRISTINA DOS SANTOS 
MOTA Convocado

8 MÔNICA MONDINI LOPES Convocado

9 ELIANE PEREIRA DA SILVA Convocado

10 BRUNA ZARI CRESPO Convocado

11 INGRID PEREIRA PENA ALVARENGA Convocado

12 ROBERTA BRUNA FELIZARDO DA 
SILVA Convocado

13 EMANUELLE MARQUES SOUZA Convocado

14 JULIANA NASCIMENTO DOS SANTOS Convocado

15 PRISCILA FERREIRA BARROS 
SOARES Convocado

16 IZABEL DOS SANTOS GONÇALVES Convocado

17 TAYSSA NEVES AVELINO DE 
OLIVEIRA Convocado

18 ANA CAROLINE LOPES DE OLIVEIRA Convocado

19 FLAVIA DE OLIVEIRA MONSORES Convocado

20 LIGIA DA CONCEIÇÃO LUIZ Convocado

21 BEATRIZ SENA COSTA Convocado

22 LUCIAN DOS SANTOS MOREIRA Convocado

23 RUANA AZEVEDO SCHAUSSE Convocado

24 VICTOR DOS SANTOS NERY Convocado

25 THAIS DA SILVA LIMA DOS SANTOS Convocado

26 JULIANY DE SOUZA SILVA Convocado

27 ANA BEATRIZ DAS GRAÇAS SILVA Convocado

28 ANA LUIZA BERTHOLINO RIBEIRO Convocado

29 LARA GOMES VIEIRA Convocado

30 DANIELE CRISTINA SILVA NOGUEIRA Convocado

31 GABRIELLA DA SILVA FREIRE DIAS Convocado

32 BRUNA TAVEIRA LOBO DA SILVA Convocado

33 JULIANA CUNHA TEIXEIRA PAULA Convocado

34 ROSANGELA ALMEIDA DOS REIS 
HUGUENIN Convocado

35 VIVIANE DE CARVALHO CAMPOS Convocado

36 LUAN ANTUNES DA SILVA Convocado

37 GEOVANNA VALENTIM SILVA 
GONÇALVES Convocado

38 THAMER RODRIGUES FERNANDES 
DE MELLO Convocado

39 ISABELLE VICTORIA COSTA DA SILVA Convocado

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE - 4 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 NICOLE BRITO PINHEIRO Convocado

TÉCNICO EM MÚSICA - 10 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 SINARA PACHECO FERREIRA DE 
MATOS CHAVES Convocado

TÉCNICO EM RADIOLOGIA - 7 VAGAS

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LETÍCIA VENTURA SALVADOR Convocado

2 JENNIFER MARINA ALDERETE 
MASCARENHAS AFONSO Convocado

3 MARCUS COUTINHO DA SILVA Convocado

4 CRISTIANE FRANCELINO MARINHO 
CERQUEIRA Convocado

5 JAQUELINE MAIA AMARAL Convocado

6 REBECA COSTA RODRIGUES Convocado

7 TIAGO ALVES GUIMARÃES Convocado

8 FERNANDA MARIANO DA SILVA Cadastro de Reserva

A Divisão de Estágios da SEGEP analisará os documentos comprovando as informações 
prestadas no ato da inscrição. O candidato deverá aguardar contato telefônico ou por e-mail, 
informando quando deverá comparecer na SEGEP para pegar o Termo de Compromisso de 
Estágio e o Encaminhamento de Estagiário para o campo de estágio.

Rio das Ostras, 23 de março de 2022.

Mário Alves Baião Filho
Secretário Municipal de Gestão Pública

TERMO DE CONVÊNIO

PARTES: O MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS e a UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE 

FLUMINENSE DARCY RIBEIRO - UENF.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9033/2022.

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2022.

VIGÊNCIA: período de 05 (cinco) anos contados a partir da data de sua assinatura.
OBJETO: Viabilização de estágio, conforme quantitativo de vagas disponibilizadas pelas 
unidades públicas municipais, aos alunos regularmente matriculados na Instituição de 
Ensino, a realização de estágio obrigatório ou não, para desenvolvimento de atividades 
profissionais conjuntas, relacionadas à contextualização curricular.


